
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de remodelación de la calle "Las Flores"

Obras de reordenación de la calle “Las Flores” de la ciudad de GranadaDescripción 
Valor estimado del contrato 191.229,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.387,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.229,33 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: 5 MESES a contar desde la fecha de firma del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas Complejo Administrativo Los
Mondragones Edificio C Primera Planta
(18071) Granada España

Precio de la oferta más baja 187.578,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.578,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SL
NIF B01738905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE ASEGRA 13(A)
(18210) PELIGROS España

Contacto

Teléfono +34 686902982
Correo Electrónico licitaciones@guerreli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.578,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.969,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30.2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

Firmado_37 CONTRATO electronico 30 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66bb1137-c4ce-41d9-b8b5-2a51aaec5fe6

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación - Ayuntamiento de Granada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66bb1137-c4ce-41d9-b8b5-2a51aaec5fe6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66bb1137-c4ce-41d9-b8b5-2a51aaec5fe6


Lugar

Sala reuniones contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, ver PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 18:30
Observaciones: La PLACSP se rige por horario peninsular.  Se recomienda descargar la herramienta de presentación de
ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wdxZSQAVW2yP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013925547 |  2024-000851063 | Mon, 05 Aug 2024 10:17:40:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79370284501540645552305379481630361546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wdxZSQAVW2yP66GS%2BONYvQ%3D%3D

